



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 097/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15661/2014

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de 2014, o **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO**, situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com a Rua T-51, Lotes 1 a 24, Quadra T-22, Setor Bueno, Goiânia/GO, inscrito no CNPJ nº 02.395.868/0001-63, representado pelo seu Diretor-Geral, **Sr. Ricardo Lucena**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 julho de 2002, e dos Decretos nº nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, nº 6.204, de 5 de setembro de 2007 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 097/2014, RESOLVE registrar o preço ofertado pela Empresa **JULIANA MARTINS – ME**, inscrita no CNPJ nº 13.565.168/0001-96, localizada à Rua Jacob Holzmann, nº 89, sala 01, Bairro Olarias, Ponta Grossa – Paraná, CEP:84.035-300, Fone: (42)3301-7884, e-mail: comercial@baggiolicitacoes.com.br, representada por **JULIANA MARTINS**, para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de placas de sinalização e letras adesivas, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 68cm x 5 cm	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
2	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 68cm x 18 cm	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 60cm x 18 cm	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
4	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 60cm x 5 cm	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
5	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 50cm x 10 cm	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00

6	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 30cm x 7 cm	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
7	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 20cm x 20 cm	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
8	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 10cm x 10 cm	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
9	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 80cm x 90 cm	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
10	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 50cm x 37 cm	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
11	Placas de identificação em aço escovado, base imantizada e letras adesivadas de cor preta 160cm x 70 cm	10	R\$ 569,00	R\$ 5.690,00
12	Placas de identificação em acrílico, letras adesivadas 80cm x 22 cm	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
13	Placas de identificação em acrílico transparente, letras adesivadas 50cm x 60 cm, 4mm	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
14	Placas de identificação em acrílico, letras adesivadas 50cm x 7 cm	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
15	Placas de identificação em acrílico, letras adesivadas 40cm x 7 cm	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
16	Placas de identificação em acrílico, letras adesivadas 30cm x 7 cm	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
17	Placas de identificação em acrílico, letras adesivadas 20cm x 20 cm	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
18	Placas de identificação para estacionamento em metal zinco com letras silkadas, 55cm x 20 cm	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00

19	Placas de identificação para estacionamento em metal zinco com letras silkadas, 60cm x 35 cm	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
20	Letras adesivas para alteração de placas de identificação 1,0cm x 0,5 cm	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
21	Letras adesivas para alteração de placas de identificação 1,5cm x 1,0 cm	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
22	Letras adesivas para alteração de placas de identificação 2,2cm x 1,3 cm	2000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
23	Placas de identificação em acrílico cristal 3mm, 30cm x 7cm com aplicação em adesivo transparente, impressão digital espelhada aplicado no verso da placa com branco ao fundo, legendas em ABS branco e linguagem em braile com esferas brancas.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
24	Placas em acrílico transparente com letras e símbolos adesivadas, 15cmx15cm (BANHEIROS)	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
25	Placas de identificação em PVC expandido 6mm, 60cm x 20cm, frente e verso com aplicação em adesivo leitoso, impressão digital e fixação por meio de fixadores de teto cromados e fio de aço 4mm (ESTACIONAMENTO)	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
26	Placas de identificação em PVC expandido 6mm, 60cm x 20cm, frente com aplicação em adesivo leitoso, impressão digital e fixação por meio de fixadores de teto cromados e fio de aço 4mm (ESTACIONAMENTO)	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
27	Placa de identificação em acrílico, 80cm x 40cm com aplicação em adesivo leitoso, impressão digital, com acabamento laminado e fita VBH para fixação	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
28	Placa de identificação em acrílico, 80cm x 22cm com aplicação em adesivo leitoso, impressão digital, com acabamento laminado e fita VBH para fixação	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00

29	Placa de identificação em poliestireno, 20cm x 14cm com aplicação em adesivo, impressão digital, com acabamento laminado e fita VBH para fixação	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
30	Placa de identificação em acrílico cristal 3mm, 80cm x 30cm com aplicação em adesivo transparente, impressão digital espelhada aplicado no verso da placa com branco ao fundo e fixação por meio de fita VBH dupla face	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
31	Placa de identificação em aço inox 38,5cm x 9,5 cm, legenda em recorte preto e dourado	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
32	Placa de aço escovado com letreiro 30cm x 22cm, moldura e linhas em baixo relevo pintado.	10	R\$ 82,02	R\$ 820,20

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Justiça Federal, na Seção Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO** e da Empresa **JULIANA MARTINS – ME**.

Pelo TRT 18ª Região:

RICARDO LUCENA
DIRETOR-GERAL

Pela empresa:

JULIANA MARTINS
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA



RETIFICAÇÃO

Nas publicações no DOU de 4-12-2014, Seção 3, página 254, no que se refere ao Processo: CP0619/2014, no tipo do ato, onde se lê: EXTRATOS DE CONTRATOS, leia-se: EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

(p/Coejo)

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO****EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS**

Processo TRT-MA-1250/11 - Espécie: 3.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 17/2011; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: L.S.C. Barcelos Ltda. ME; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por doze meses, de 22/11/2014 a 21/11/2015; Valor estimado: R\$ 17.362,00; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 28/20111; Dotação orçamentária: 02122057142560032 - 339039; Data e assinaturas: 10/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e Jaqueline Sobreira Coelho Barcelos, pela Contratada. Processo TRT-MA-1903/13 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT 17.ª Região n.º 08/2014; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: AZ Turismo e Viagens Ltda. EPP; Objeto: adequação da redação do item 2.3 da cláusula sétima do contrato originário; Data e assinaturas: 10/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e Adriana Zanotti, pela Contratada.

Processo TRT-MA-1066/10 - Espécie: 4.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 21/2010; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Embratel - Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A.; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por doze meses, até 02/01/2016 e reajustamento do preço pelo IST/ANATEL; Licitação: Pregão n.º 24/09; Dotação orçamentária: 02122057142560032 - 339039; Data e assinaturas: 10/11/14 - Desembargador Marcelo Maciel Mancilha, pela Contratante, e Maria Teresa Outeiro de Azevedo e Juliana Franco Jibran Hsieh, pela Contratada.

Processo TRT-MA-0413/14 - Espécie: 2.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 12/2014; Locatária: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Locadora: CSW Participações Ltda.; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por doze meses e reajustamento do preço pelo IGP-M/FGV; Preço estimado anual: R\$ 76.320,00; Dotação orçamentária: 02122057142560032 - 339036; Data e assinaturas: 10/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Locatária, e Marcos Rogério Simões Rangel, pela Locadora.

Processo TRT-MA-1376/14 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 30/2014; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Luiz Fábio Soares - ME, CNPJ-10.825.345/0001-38; Objeto: fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado; Preço total: R\$ 140.192,42; Vigência: 240 dias; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 34/2014; Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 449052; Data e assinaturas: 18/11/2014 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e Luiz Fábio Soares, pela Contratada.

Processo TRT-MA-2223/11 - Espécie: 3.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 01/2012; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Global Village Telecom Ltda - GVT; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por doze meses, até 1.º/01/2016, ampliação da capacidade de conectividade e reajustamento do preço; Valor anual: R\$ 91.256,40; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 004/2011 do TRT 10.ª Região; Dotação orçamentária: 02122057142560032 - 339039; Data e assinaturas: 18/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e José Eduardo Fernandes e Ivan Barros Roriz, pela Contratada.

Processo TRT-MA-0925/13 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 22/2014; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: SOLO Fundações e Geotecnia S/S Ltda. EPP; Objeto: alteração da redação do § 3.º da cláusula 2.ª para adequação do contrato originário; Licitação: inexigível, artigo 25, II da Lei 8666/93; Data e assinaturas: 24/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e Eng.º Reno Reine Castello, pela Contratada.

Processo TRT-MA-1427/12 - Espécie: 3.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT 17.ª Região n.º 23/2013; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: GERINFOR Gerência de Informação Ltda.; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por um (1) mês; Vigência: 10/12/2014 a 09/01/2015; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 19/2012 (ARP); Preço estimado (acréscimo): R\$ 26.298,50; Dotação orçamentária: 02122057142560032 - 339037; Data e assinaturas: 24/11/14 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pela Contratante, e Cleumir Marques Silva Júnior, pela Contratada.

Processo TRT-MA-1071/14 - Espécie: Acordo de Cooperação Técnica n.º 01/2014; Acordantes: Caixa Econômica Federal (CEF) e a União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17); Objeto: possibilitar ao TRT17 a utilização do serviço de Depósito Judicial, por meio de boleto bancário Sem Registro, operacionalizado de forma eletrônica; Preço: Sem ônus; Vigência: 12 meses; Data e assinaturas: 28/11/14 - José Carlos Cassoli, pela CEF, e Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pelo TRT17.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2014**

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna público que foi homologada pelo Desembargador-Presidente a licitação objeto da MA 842/2014 - PE 36/2014 - aquisição de mobiliário, mediante Registro de Preços. Foi declarada vencedora a empresa Italia Office Indústria e Comércio de Móveis Ltda., CNPJ n.º 01.166.738/0001-96, com o valor de R\$300.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna público que foi homologada pelo Desembargador-Presidente a licitação objeto da MA 1594/2014 - PE 37/2014 - aquisição de 2300 kg de café torrado e moído. Foi declarada vencedora a empresa América Comissária Agromercantil - Eireli, CNPJ n.º 82.650.052/0001-78, no valor de R\$22.310,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna público que foi homologada pelo Desembargador-Presidente a licitação objeto da MA 1761/2014 - PE 41/2014 - aquisição de 3 (três) upgrades do software Autodesk Building Design Suite Premium, versão 2013 para a versão mais atualizada e 3 (três) pacotes Subscription para essas licenças com validade de 3 (três) anos. Foi declarada vencedora a empresa Realize Tecnologia Deskgraphics Ltda., CNPJ n.º 19.716.660/0001-00, com o valor de R\$84.495,00.

AUGUSTO CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA
Secretário

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL****AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS**

TRT da 18ª Região torna pública Atas de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 064/2014 PA nº 11604/2014, onde resolve registrar os preços para eventual aquisição de apoio de punho para teclado e mouse pad com apoio de punho em gel. Vigência:12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

ALFA PAPELARIA LTDA. (CNPJ: 37.878.675/0001-48): 01 - R\$ 30,00.

ALFAMÁTICA COMPUTADORES LTDA. - ME (CNPJ: 07.401.500/0001-84): 02 - R\$ 19,46.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

TRT da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 097/2014 (PA nº 15661/2014), onde resolve registrar os preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de placas de sinalização e letras adesivas. Vigência:12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

JULIANA MARTINS - ME (CNPJ: 13.565.168.168/0001-96): 1 - R\$ 10,50; 2 - R\$ 38,00; 3 - R\$ 57,00; 4 - R\$ 16,00; 5 - R\$ 34,00; 6 - R\$ 15,00; 7 - R\$ 31,00; 8 - R\$ 9,99; 9 - R\$ 340,00; 10 - R\$ 100,00; 11 - 569,00; 12 - R\$ 60,00; 13 - R\$ 135,00; 14 - R\$ 47,00; 15 - R\$ 39,00; 16 - R\$ 30,00; 17 - R\$ 50,00; 18 - R\$ 94,00; 19 - R\$ 150,00; 20 - R\$ 0,89; 21 - R\$ 1,10; 22 - R\$ 1,89; 23 - R\$ 50,00; 24 - R\$ 27,00; 25 - R\$ 100,00; 26 - R\$ 90,00; 27 - R\$ 400,00; 28 - 250,00; 29 - R\$ 22,00; 30 - R\$ 150,00; 31 - R\$ 51,00; 32 - R\$ 82,02.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO****RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2014**

Processo Administrativo nº. 42.696/2014; O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora do grupo 1, no valor de R\$ 18.920,00 a empresa DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 07.075.255/0001-62; vencedora dos grupos 2 e 4, nos valores de, respectivamente, R\$ 41.457,74 e R\$ 33.628,07 a empresa J.C.O. ELETRO EIRELI-ME, CNPJ 21.151.514/0001-18; vencedora do grupo 3, no valor de R\$ 22.031,54 a empresa BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ 20.483.193/0001-96 e do item 12, no valor de R\$ 800,00 a empresa CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ 03.016.072/0001-15.

Maceió, 4 de dezembro de 2014.
FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Processo nº 5467/11. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20º nº 26/11 (prestação de serviço especializado de processamento de dados). Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 meses (1º/12/2014 a 30/11/2015). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: Serviço de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ: 33.683.111/0001-07. Fundamento legal: Cláusula Oitava do contrato original e arts. 24, inciso XVI, e 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.122.0571.4256.0028, Elemento de Despesa 339039, Nota de Empenho 2014NE1505 (reforço à 2014NE89). Valor mensal: R\$ 526,83 para franquia de 10 usuários e R\$ 15,46 por sistema para usuário excedente. Data e assinatura: 06/11/2014. Ary da Silva Fonseca, Diretor-Geral do TRT 20º, pela contratante, e Márcio André Martimbianco Brigidi, Superintendente de Relacionamento com clientes, pela contratada.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA****EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO**

Acordo de Cooperação Técnica, TRT/CAD Nº 002/2014, firmado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região e o Município de Sítio Novo/RN. OBJETO: Cessão funcional de servidores para exercício em cargos de provimento em comissão ou de funções de confiança. ASSINATURA: 14/11/2014. SIGNATÁRIOS: José Rêgo Júnior, Desembargador Presidente, pelo TRT 21ª Região e, Richardson Xavier Cunha, Prefeito, pelo Município de Sítio Novo/RN.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO****EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Proc 30.537/14. ARP-PE 67/14 - A. Objeto: Registrar preços de papel higiênico e de papel toalha. Fornecedor: Comercial H. F - Comércio de Produtos Descartável e Limpeza Ltda. CNPJ 73.905.341/0001-80. Valor Total R\$ 100.140,00. Assinatura 03/12/14. Vigência: 12 meses. Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Andréia Maltauro/Fornecedor.

Proc 18.854/14. ARP-PE 65/14-C. Objeto: Registrar preços de geladeiras, fogões, lavadoras de alta pressão e cafeteiras. Fornecedor: Sierdovski e Sierdovski Ltda-ME, CNPJ 03.874.953/0001-77. Valor Total R\$ 9.550,00. Assinatura 27/11/14. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Signatários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Edilson Sierdovski/Fornecedor.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO****EDITAL Nº 5, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO - INSCRIÇÕES PRELIMINARES
APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
OBJETIVA SELETIVA**

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, conforme estabelecido nos Capítulos 5, 7 e 16 do Edital de Abertura, comunica que será publicado nos endereços eletrônicos do TRT da 24ª Região (www.trt24.jus.br) e da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.org.br), o Edital nº 05/2014 - Inscrições preliminares após recursos e convocação para a Prova Objetiva Seletiva.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2014 - UASG 080026**

Nº Processo: 7002/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mouse pad ergonômico personalizado, produzido a partir de material reciclado, no todo ou em parte. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEAC - 04/12/2014) 080026-00001-2014NE000005